Ассоциация Геологических Организаций

1

Протокол № 1
заседания Правления

 Ассоциации Геологических Организаций

г. Москва                                                                                                             7 февраля 2011 г.

Заседание состоялось в 11-30 в Федеральном агентстве по недропользованию,

каб. 420.

Открыл и вёл заседание Президент Ассоциации А.А. Романченко.
Присутствовали:
Романченко А.А. – Президент Ассоциации;
Козловский Е.А. – Почетный Президент Ассоциации
Милетенко Н.В. – Заместитель директора Департамента государственной
политики и регулирования в области геологии и недропользования
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации
Кременецкий А.А. – Вице-президент, ответственный секретарь Ассоциации;
Варламов А.И. – Вице-президент Ассоциации, генеральный директор ФГУП

«ВНИГНИ»;
Машковцев Г.А. – Генеральный директор ФГУП «ВИМС»;
Каминский В.Д. – Президент Северной научно-производственной Ассоциации

«Севморгеология», Генеральный директор ФГУП «ВНИИокеанология»;
Петров О.В. – Генеральный директор ФГУП «ВСЕГЕИ»;
Корякин И.Ф. – Исполнительный директор Ассоциации;
Глазов Ю.С. – Пресс-секретарь Ассоциации.

Повестка дня:
1. О плане деятельности Ассоциации Геологических Организаций на

2011 год.
2. Утверждение предварительного проекта эмблемы Ассоциации

Геологических Организаций.

С сообщением выступили: Президент Ассоциации А.А. Романченко, Вице-

президент Ассоциации А.И. Варламов, представитель Минприроды России В.Н.
Милетенко, Почетный Президент Ассоциации А.Е. Козловский и Исполнительный
директор Ассоциации И.Ф. Корякин.

Правление Ассоциации ПОСТАНОВИЛО:
1. Сообщение Заместителя директора Департамента государственной

политики и регулирования в области геологии и недропользования Министерства
природных ресурсов и экологии Российской Федерации Н.В. Милетенко принять к
сведению.

Ассоциация Геологических Организаций

2

2. Поддержать обращение к Председателю Правительства Российской
Федерации Министра природных ресурсов и экологии Российской Федерации
Ю.П. Трутнева об увеличении государственного финансирования
геологоразведочных работ путем направления соответствующих писем в Минфин
России, Минэкономразвития России, а также в законодательные органы страны.

3. Привлечь внимание широкой общественности к плачевному состоянию
минерально-сырьевой базы страны серией специальных статей, которые будет
предложено опубликовать ведущим российским СМИ.

4. Внести ряд изменений в план мероприятий Ассоциаций на 2011 год и
утвердить его впоследствии.

5. Принять за основу эскиз эмблемы Ассоциации, наиболее
удовлетворяющий духу организации и передать его на доработку художникам.

Президент Ассоциации                           А.А. Романченко